nisi ex aliqua rationabili causa possit presumi q̄ alia quod preceptorum non seruatur quia sic etiā excusaretur vt. s. dixi Monachus. f. ii.

Contra religiosus assumpt⁹ ad aliquā dignitatē. 33 puta ep̄pati vel etiā inferiore tenetur ad regule obseruātiā. R. q̄ sic ad oīa q̄ facē p̄t sine p̄iudicio p̄relationis vel officiū sibi impositu. vt notat. Tho. xiiij. q. dxxv. & vide. s. monach⁹. f. vii.

Contra religiosus possit transire ad alia religionē. 34

R. colligendo dicta docto. q̄ aut est latior ad quā transire vult & si in sua religione nō seruatur regula. tunc poterit ad latiorē transire fm̄ Innoc. & Pa. in. c. sane. de regula. Qd̄ ego lūmito fm̄ Jo. an. & bñ verum qñ nō est in prouincia aliud monasterium eiusdem religionis ad qd̄ nō possit trāsire vel i quod possit intrare. nec est spes reformatōis monasterij sui. Si vo in suo monasterio seruat regula. tūc nō potest ad latiorē transire sine licētā pape sine cā legitimā. h̄ cuī etiā licētā si etiā nō subest cā legitimā fm̄ glo. in. c. cum singula. de preben. li. vij. quāz glo. credo vera q̄ ad eccliam militantē. h̄ nō quo ad deū. ar. cor. q̄ no. in. c. nō est voti. de voto. q̄ si causa subest. sic tenet Innoc. & sequit Pa. in. c. non ē dñbiū. de regula. q̄ ep̄pus potest dispēsare. ar. c. nō me diocriter. de conse. di. v. do. An. in. d. c. nō ē dubiū. tenet q̄ si cā ē vrgēs potest ep̄pus. h̄ si cā nō indiget tali celeritate recurrentē est ad papa. Dz ego dico q̄ cōsiderandū est an religiosus talis sit exemptus vt cōiter sunt & sic ep̄s non poterit dispēsare cū nullam anētatem bēat super ipm h̄ dispēsabit prelat⁹ suis qui loco ep̄i p̄ceſt illi religioni. fm̄ glo. i. d. c. non dubiū. Aut si tālē non b̄ recurret ad papam. Si vo non sit exempt⁹. sic credo vera op̄i. Innoc. Et. d. Anto. loquī de consilio facit pro hoc. c. non cogātur. xl. di. Et de cā legitimā erit debilitas corporis aut delicata cōplexio & bñmōi. aut religio ad quā vult trāsire ē eq̄lis sue. & sic sine causa p̄t de legitimā pape solūmodo etiā quo ad deū. Si au. c. cā subest. sic poterit ep̄pus aut p̄p̄rius prelat⁹ cū p̄sens su capli dispēsare fm̄ glo. in. d. c. nō ē nobis dubiū facit. d. c. statuumus. xij. q. ii. sine exceptōne. aut religio ad quā trāsire vult est strictior. tunc requiritur. Primo q̄ non transeat ex temeritate. aut lenitate. vltodio p̄oris prelat⁹. h̄ ex zelo melioris vite & si ē p̄trarietas inter prelat⁹ & subditum in hoc sic iudicium superioris amboꝝ requirendum est & ad eū potest subditus appellare. Sedo req̄ri q̄ non solū religio sit strictior. h̄ q̄ actualiter artius ibi viuatur. q̄ licet eēt strictior. si tñ ibi latius viuereē non lēceret etiā si ex dispensatione latius viuunt. facit c. sane. de regula. Nam transitus est permittus vt quis ducat artiorē vitā q̄ p̄sumitur mot⁹ spūllam en. vt in. c. licet. de regula. & xx. q. iii. c. i. q̄ ro cessat. qñ in suo monasterio viuunt strictius respectu regule & constitutionum q̄ in eo ad qd̄ vult transire. Vñ Bñlie. nabo. in. d. c. sane. dicit q̄ licet regula. b. Benedicti sit artius q̄ regula be. Augu. tamen fratres predicatorēs qui regula be. Augu. p̄fiterūt tñ se artauerūt p̄ cōstōnes suas q̄ eorum religio ē artior. q̄ illa monachoz. & ppterēa dicit q̄ nō effugiant apostasiā transeūtes ad. d. regulam monacho-

Religiosus

15 Ideo dicit Jo. an. in d.c. sane. q; iura nō possunt transiū respectu melioris religionis. seu maioris vel respectu finis. vtputa. quia fructuosior. aut alio mō. h; soluz respectu anterioris vite. et q; ibi viuit strictius. vt in d.c. licet. Tercio requiritur q; perat licentiam. vt in d.c. licet. et istis concurruent potest transire q; quis licentia non obtineatur etiā si paupērū monasteriū est p̄uilegiatum q; ad hoc. vt q; non posset transire ad artorē. Addit. Inno. iii. si p̄or religio non incurrit grauem iacturam vel infamiam ex tali transiū. quia si incurrit nō licet. arg. c. licet de regula. x. q. ii. si quis vo. Aduertere hic q; si frat̄ minor transferatur ad alium statum per papaz. puta. ad epatūm vel ad alia religionē q; tunc bona alteri iam quesita non recuperat. vt. L. de sen. pa. l. iij. et L. tutor. Si vo non sunt alteri quesita puta q; non dū sunt mortui eius parentes quib; debet succede resic succederet si illi q; sunt in statu ad quē translata possunt succedere q; restitutur ad oīa p̄ talē translationē. vt in l. j. L. de sen. pa. r. l. i. S. qui mortis. ff. ad tertul. Secus si transferretur per aliū modū. puta propter demerita sua et bmo. vt in d.l. i. r. d. S. qui mortis.

55 Sed a quo dī peti licentia? Rū. q; q; ad religiosos dī peti a suo plato ordinario. puta in ordine minori a custode vel ministro. In ordine predicatorū a provinciali. In monachis ab abbate et bmo. Quo ad epōs requiritur licentia obtenta a papa. vt. s. dītī quo ad platos inferiores ep̄is si nō sunt immediate sub papa sufficit petita ab ep̄o suo. licet nō obtineat fm. Jo. an. in mercurialib; in regula cuī non stat. lib. vi. Qui vo subsunt immediate pape nō p̄nt ipso denegate. h; eo non r̄ndētē p̄nt. Similiter clericus tenet petē licentia ab ep̄o si ecclia granter leditur aliter etiā sine licentia poterit fm. Innoc. Sed aduertere q; si prelatus dicit velle habere consilium sic tenetur expectare debito tempore. als non Item ista līcēna dī peti aī factu. fm. Pa. in. d.c. licet. Ad ep̄tūm vo si ē electus p̄t licentiae platus non requisito capitulo. c. si religiosus. de elec. li. vi. h; non ante electionem.

56 Otrū alter transiēs ad aliam religionem q; vt dītī est licere sit apostata. Rū. Pan. in. d.c. sane. q; nō apostasia maior. de qua in. c. fi. de apost. Sed q; efficit apostasia apostasia minori. q; certu. est. q; retrocedit. Ex quo no. i. reflectam singularē. ad. c. ii. ne cle. vī. mo. li. vi. q; dimittens habitū pure incurrit excoicationem cum sit p̄pue apostata. Sed assūmens habitū alterius religionis etiam lationis nō incurrit excoicationem. Hoc sensit Job. an. ibidē in nouella. quia ter. ibi sentit in eo qui facit cā euagationis qui cessat in eo qui intrat alia religionem et pro hoc vide bonū rex. iuncta glo. in. c. ex parte. dī tem. or. et hoc etiā sequitur Pa. in. d.c. sane. Aduertere tamē hic q; recedens a religione lege permitēte recuperat omnia bona sua indistincte. c. q; a te. de cleri. comit. r. c. et transmissa. de renū. als non dī quo dic. vt. j. S. xlviij.